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Janusmed riskprofil 

 Introduktion 
 E-utbildning 
 
 

Förändrade beslutsstöd i NCS Läkemedelsmodul 
Svenska informationstjänster för läkemedel, Sil, levererar kvalitetssäkrad in-
formation om läkemedel från flera olika källor till vårdens olika system. I NCS 
Läkemedelsmodul 5.14 (planerad driftsättning 15 mars) kommer det genom 
Sil 7.0 finnas läkemedelsvarningar till ammande och gravida kvinnor via Ja-
nusmed amning och Janusmed fosterpåverkan. Dessa ersätter befintliga be-
slutsstöd för varning vid graviditet och amning.  
I NCS nås beslutsstöden via respektive dialog för varningsinformation, vid ut-
hopp till Janusmed medföljer alla läkemedel från aktuell lista i NCS.  

Janusmed amning (https://janusmed.se/amning) 

Janusmed amning tillhandahåller rekommendation om hur ett friskt fullgånget 
spädbarn kan ammas om modern använder ett läkemedel.  
 

Janusmed fosterpåverkan (https://janusmed.se/fosterpaverkan) 
Janusmed fosterpåverkan tillhandahåller bedömningar av eventuella risker för 
fostret, när en gravid kvinna använder ett läkemedel.  

 

Fler tillgängliga beslutsstöd  

I Sil 7.0 ingår ytterligare nya beslutsstöd (Janus riskprofil, Janus njurfunktion, 
Blandbarhetsdatabasen och Krossningsdatabasen). Dessa beslutsstöd har idag 
inte någon koppling till NCS, men går att nå via länk och/eller applikation.  

Janusmed riskprofil  (https://janusmed.se/riskprofil) 

Janusmed riskprofil tillhandahåller eventuella risker, för både vanliga och po-
tentiellt allvarliga biverkningar, om två eller flera läkemedel används samtidigt 
och därmed förstärker varandras effekt. Detta beslutsstöd kan användas vid 
läkemedelsgenomgångar, vid nyinsättning av läkemedel eller vid utredning 
om ett symtom kan ha orsakats av läkemedelsbehandling.  

Janusmed njurfunktion  (https://janusmed.se/njurfunktion) 

Janusmed njurfunktion tillhandahåller eventuella risker vid ordination av läke-
medel till vuxna med nedsatt njurfunktion. Detta beslutsstöd kan användas för 
att skatta njurfunktion och dosera läkemedel utifrån grad av njurfunktions-
nedsättning.  

Vänd! 

Nyhetsbrevsinfo. 

Detta nyhetsbrev skickas ut till 
alla digitala samordnare samt 
Läkemedelsansvariga läkare 
och sjuksköterskor på alla en-
heter.  

Det ingår i uppdraget som Lä-
kemedelsansvarig att ta emot 
information som gäller läkeme-
del och systemen som hanterar 
läkemedel samt att förmedla 
denna vidare till berörda kolle-
gor.  

Janusmed njurfunktion 
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 E-utbildning 
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Krossningsdatabasen 

Applikation att ladda ner till  
mobil eller surfplatta: 
 

Stöd vid läkemedelshantering 
 
 
 

 

Krossningsdatabas (https://www.lakemedelshantering.se/#/krossning) 

Krossningsdatabasen tillhandahåller information om ett läkemedel 
kan krossas och om det kan administreras i sond samt om det finns ett 
alternativt läkemedel eller administreringssätt.  

Krossningsdatabasen nås även via en applikation ”Stöd vid läkeme-
delshantering” som kan laddas ner till en mobil eller surfplatta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Blandbarhetsdatabas  (https://blandbarhet.vgregion.se/home) 

Att samadministrera läkemedel som inte är kompatibla eller där in-
formation saknas innebär en risk för kateterocklusion, terapisvikt och 
embolier och bör därför undvikas. Det är alltid säkrare att låta ett 
intravenöst läkemedel gå ensamt än att ge det samtidigt med något 
annat. I den kliniska verkligheten är det dock inte alltid möjligt.   

Blandbarhetsdatabasen tillhandahåller information om läkemedel 
som administreras intravenöst är kompatibla eller inkompatibla med 
varandra.  

 

 

Support 

Kontakta Läkemedelssupporten 
vid frågor kring regionens  
läkemedelssystem. 
 
Telefon: 010 - 47 61 900 

(internt) 61 900 

 
Eller registrera ett ärende via  
ServiceDesk. 

Redaktion 

Denna information utges av:  
Systemförvaltning Vårdsystem 
Avdelningen för  
Läkemedels- och journaltjänster 
 
Vid frågor gällande information-
en i detta utskick maila Vård-
systems funktionsbrevlåda: 
ltfunk1252@regionhalland.se 
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